
 

              Kritéria pro přijímání dětí do MŠ Vyšní Lhoty  

 

 

 

 

 Ředitelka Mateřské školy ve Vyšních Lhotách stanovuje tato 

 kritéria pro přijímání dětí do MŠ ve školním roce 2024/2025: 

 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, 

nejdříve však pro děti od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy 

právní nárok.  

 

Očkování dítěte je zákonnou podmínkou přijetí k předškolnímu vzdělávání u dětí 

mladších pěti let § 34, odst. 5 zákona 561/2004 Sb. (školský zákon), § 50 zákona 

č. 258/2000 Sb. (o ochraně veřejného zdraví). 

 

1/ Povinné předškolní vzdělávání pro děti, které dosáhnou do 31. 8. 2024 pěti let 

s trvalým pobytem ve Vyšních Lhotách (nepožaduje MŠ doklad o očkování) 

2/ Děti, které před začátkem školního roku 2024/2025 dosáhnou čtvrtého roku 

věku s trvalým pobytem ve Vyšních Lhotách (nutno doložit doklad, že se dítě 

podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, nebo o tom, že je proti nákaze 

imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci) 

3/ Ostatní mladší děti s trvalým pobytem ve Vyšních Lhotách (nutno doložit 

doklad o očkování) 

4/ Mateřskou školu navštěvuje sourozenec dítěte  

 

  

  Poznámka: kapacita MŠ je 28 dětí, podle vyhlášky č.43/2006 Sb. 

                     může být zapsáno 24 dětí, ale na základě žádosti o povolení       

                     výjimky z počtu dětí, může řed. zvýšit počet na třídu 28 dětí.  

 

 

 

                                                                                       Ivánková Silvie 

                                                                                          ředitelka MŠ 

 

 

 

 
 


